
 

 

UCHWAŁA NR LIV.344.2024 

RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 

w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych osobom, dla których właściwa miejscowo jest Gmina Stare 

Juchy. 

§ 2. Do ustalenia wysokości opłaty za pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia, mieszkania 

treningowego lub wspomaganego przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 3. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych jest odpłatny. 

Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 4. Procentową wysokość odpłatności za pobyt określają poniższe tabele: Zasady odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych: 

 

Dochód osoby/rodziny zgodnie z kryterium 

dochodowym określonym w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt wyrażona w 

% 

do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 60 % 

powyżej 150 % do 200 % 80 % 

powyżej 200 % 100 % 

Zasady odpłatności za pobyt w schroniskach dla bezdomnych lub w schroniskach dla bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi: 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 27 lutego 2024 r.

Poz. 1318



 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie 

zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

za pobyt w schronisku dla 

bezdomnych wyrażona w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności 

za pobyt w schronisku dla 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona w % 

do 100 % 30 % 50 % 

powyżej 100 % do 200 % 70 % 70 % 

powyżej 200 % 100 % 100 % 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII.154.2021 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 26 lipca 2021 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Robert Andrzej Kozłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1318


		2024-02-27T10:57:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




